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informacje i ogłoszenia 

   W grudniu Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Region Sanu 

i Trzebośnicy” planuje ogłoszenie 3 naborów wniosków o powierzenie 

grantów w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

  Od 28.12.2017 r. do 25.01.2018 r. będzie można składać wnioski 

o powierzenie grantów na realizacje zadań w zakresie następujących 

projektów  grantowych:

1. „Zachowanie dziedzictwa lokalnego” – na zakup wyposażenia dla 

organizacji społecznych. Limit środków: 200 000,00 zł.

2. „Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej” – na budowę 

/przebudowę/wyposażenie infrastruktury rekreacyjnej/turystycz-

nej/kulturalnej.  Limit  środków:  200  000,00 zł.

3. „Ochrona środowiska” – na szkolenia z zakresu ochrony 

środowiska i przeciwdziałaniu zmianom klimatu. Limit środków: 

100  000,00 zł.

    Wsparcie w ww. naborach udzielane jest w formie refundacji do 

100% kosztów kwalifikowanych.

   Wartość minimalna zadania i grantu wynosi 5 000,00 zł, natomiast 

maksymalna wartość zadania i grantu to 50 000,00 zł.

     Grantobiorcą może być:

1. Osoba fizyczna, jeżeli:

- jest obywatelem państwa członkowskiego UE,

- jest pełnoletnia,

- ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR.

2. Osoba prawna, z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej osoby 

lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR.

3. Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, której 

ustawa przyznaje zdolność prawną, jeżeli siedziba tej jednostki lub jej 

oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR,

- oraz nie wykonuje działalności gospodarczej, z tym że w przypadku 

grantobiorcy, który zgodnie ze swoim statutem w ramach swojej 

struktury organizacyjnej powołał jednostki organizacyjne, takie jak 

sekcje lub koła, pomoc jest przyznawana nawet gdy: 

a) siedziba tej osoby lub oddziału nie znajduje się na obszarze wiejskim 

objętym LSR, jeżeli obszar działalności grantobiorcy i jego jednostki 

organizacyjnej pokrywa się z obszarem wiejskim objętym LSR,

a realizacja zadania, na które jest udzielany grant, jest związana 

z przedmiotem działalności danej jednostki organizacyjnej,

b) grantobiorca wykonuje działalność gospodarczą, jeżeli realizacja 

zadania, na które jest udzielany grant, nie jest związana z przedmiotem 

tej działalności, ale jest związana z przedmiotem działalności jednostki 

organizacyjnej grantobiorcy.

   Szczegółowe warunki ubiegania się o wsparcie, w tym określenie 

grantobiorców, zawarte są w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

poddziałania „Wsparcie na Wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. 

2015 poz. 1570, z późn. zm.) oraz zamieszczone są na stronie 

internetowej  LGD. 

   Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia naszej 

strony internetowej www.regionsanuitrzebosnicy.pl oraz odwiedzenia 

nas w siedzibie głównej w Wierzawicach 874, a także w punkcie 

konsultacyjnym  w  Jelnej-Judaszówce  328.

PROJEKTY GRANTOWE W LGD



3azalia nr 11 (120) grudzień 2017

Święta Bożego Narodzenia

Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Kurlej   

Na nadchodzące Święta

 Bożego Narodzenia, 

pragnę życzyć wielu

 radosnych i wzruszających

 chwil spędzonych przy

 rodzinnym stole 

oraz zdrowia i licznych 

łask od Dzieciątka Jezus. 

Niech nowy 2018 rok

 przyniesie pomyślność 

i sukcesy w realizacji 

wszelkich planów i zamierzeń.



4

miasto i gmina

RAPORT Z REALIZACJI GMINNYCH INWESTYCJI

    Ponad 110 zadań i projektów inwestycyjnych zostało zrealizowa-

nych w tym roku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Najwięcej 

środków wydatkowano na infrastrukturę drogową, której przebu-

dowa zamknęła się w kwocie 21,5 mln zł. Pozwoliło to na wykonanie

21 km nowych nawierzchni asfaltowych, ponad 5 km chodników oraz 

zamontowania  115  lamp  oświetleniowych.  

    Największe inwestycje zrealizowano wspólnie z Powiatem Leżaj-

skim. Blisko 7,5 mln zł kosztować będzie przebudowa drogi 

powiatowej NR 1084R na odcinku leśnym z Nowej Sarzyny do 

Majdanu Łętowskiego wraz z budową ścieżki rowerowej oraz na 

odcinku w Wólce Łętowskiej wraz z chodnikiem dla pieszych. Zadanie 

zostało dofinansowane z RPO WP na lata 2014-2020 w wysokości 

6,3 mln zł. Wyremontowano ponad pięciokilometrowy odcinek drogi 

powiatowej NR 1238R w Woli Zarczyckiej, gdzie powstał także 

2,5 kilometrowy chodnik. Wartość inwestycji wyniosła ponad 4 mln zł, 

z czego 2,5 mln zł to dofinansowanie z PROW na lata 2014-2020. 

Za 3,6 mln zł przebudowano także drogę powiatową NR 1243R 

w Jelnej. Tam nowa nawierzchnia asfaltowa liczy 3,3 km, a chodnik 

nieco ponad 2 km. Zadanie dofinasowane zostało z Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 

w wysokości 1,7 mln zł. Obecnie trwa remont mostu, drogi i chodnika 

pomiędzy domem kultury a kościołem w Woli Zarczyckiej, którego 

wartość wyniesie 1,1 mln zł, z czego 0,5 mln zł to dotacja z rezerwy 

subwencji  ogólnej  Ministerstwa  Rozwoju  i  Finansów. 

    Pozostałe inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej realizo-

wane były samodzielnie przez nasz samorząd. Za kwotę 888 tys. zł 

przebudowano drogę gminną w Sarzynie „za wałem” przy wsparciu 

z PRGiPID w wysokości 379 tys. zł. W tej samej miejscowości w rejonie 

„zagroda” powstała nowa nawierzchnia drogi gminnej o wartości 

612 tys. zł, z czego 389 tys. zł pochodziło z PROW na lata 2014-2020, 

a także sąsiedniej drogi gminnej na długości 182 m za kwotę 86 tys. zł.  

W Sarzynie wykonano także przebudowę dróg gminnych w dzielnicy 

„Bieszczady” za 370 tys. zł przy dofinansowaniu z funduszu usuwania 

szkód popowodziowych w kwocie 288 tys. zł oraz półkilometrowy 

odcinek w rejonie „koniec” za 135 tys. zł. Za kwotę 219 tys. zł, w Nowej 

Sarzynie położono asfalt na części ul. Osiedle Janda o długości blisko 

400 m oraz wykonano nowe miejsca parkingowe przy ul. Sikorskiego 

za kwotę 25 tys. zł. W Majdanie Łętowskim, w przysiółku „Perlaki”, 

przebudowano nawierzchnię drogi gminnej o długości 840 metrów 

o wartości 376 tys. zł, przy dofinansowaniu z PROW w kwocie 239 tys. 

zł. Z tego samego programu uzyskano wsparcie w wysokości 408 tys. zł 

na przebudowę dróg w przysiółkach „Kołacznia” i „Zagaje” w Woli 

Zarczyckiej, których łączna wartość wyniosła 777 tys. zł. W Rudzie 

Łańcuckiej wykonano odcinki drogi gminnej NR 104819R za kwotę 

183 tys. zł, drogi „za mleczarnią” za kwotę 81 tys. zł, przy wsparciu 

z PROW w wysokości 52 tys. zł, przedłużenie tej drogi w kierunku 

Sarzyny za 85 tys. zł oraz chodnik obok Domu Strażaka za 25 tys. zł. 

Obecnie trwa przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Judaszówce – 

do mostu na Trzebośnicy w kierunku przysiółka „Smycze”. Jej koszt 

wyceniono na 338 tys. zł, przy wsparciu z funduszu usuwania szkód 

popowodziowych w wysokości 240 tys. zł. W Łętowni za kwotę 26 tys. 

zł wybudowano chodnik w ciągu drogi powiatowej NR 1238R, 

a w Woli Zarczyckiej w przysiółku „Łoiny” wyremontowano dwie 

drogi poscaleniowe za kwotę 127 tys. zł. Za 313 tys. zł poprawiono 

nawierzchnie dróg gminnych przy użyciu kruszywa, żużla lub masy 

asfaltowej we wszystkich miejscowościach gminy. Zamontowano także  

nowe  oświetlenia  drogowe  o  wartości  452 tys.  zł. 

      Na inwestycje w infrastrukturę oświatową wydatkowano 5,5 mln zł. 

Obecnie trwa rozbudowa szkoły w Sarzynie o budynek oddziału 

przedszkolnego za  blisko  2,9 mln zł  oraz  budowa  sali  gimnastycznej 
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Droga powiatowa z Nowej Sarzyny do Majdanu Łętowskiego

Nowy chodnik i nawierzchnia asfaltowa w Jelnej

Nowo powstały chodnik i wyremontowana nawierzchnia drogi w Woli Zarczyckiej

Prace wykończeniowe w sali gimnastycznej w Woli Zarczyckiej
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przy szkole w Woli Zarczyckiej, która będzie kosztować 1,6 mln zł. 

Oba zadania uzyskały dofinansowanie z RPO WP na lata 2014-2020 

w kwotach 973 tys. i 761 tys. zł. W trakcie realizacji jest także 

rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, której wartość 

wyniesie 594 tys. zł. Wymieniono również ogrodzenie w tej placówce 

za kwotę 29 tys. zł. Przebudowano także ogrodzenia Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie za kwotę 30 tys. zł oraz SP w Wólce 

Łętowskiej wraz z remontem budynku gospodarczego o wartości 

81 tys. zł. W Tarnogórze wyremontowano dach budynku szkolnego 

za kwotę 56 tys. zł oraz zlecono opracowanie dokumentacji pro-

jektowej budowy sali gimnastycznej w tej placówce. Pozostałe 

remonty i zakupy wyposażenia w jednostkach oświatowych koszto-

wały  ponad  200  tys.  zł. 

       W br. budżetowym ponad 600 tys. zł zainwestowano w infrastruk-

turę rekreacyjną, sportową i kulturalną. Utwardzone zostały grunty 

pod obiektami sakralnymi w Nowej Sarzynie przy ulicach Osiedle 

Janda i Słonecznej oraz w sołectwach Ruda Łańcucka, Łętownia 

i Łętownia Gościniec za kwotę 42 tys. zł oraz wybudowano ogrodzenie 

wokół kapliczki w Sarzynie za kwotę 27 tys. zł. Doposażono place 

zabaw w Nowej Sarzynie, Judaszówce, Łukowej i Jelnej za łączną 

kwotę 44 tys. zł. Obok placu zabaw za MOSiR-em w Nowej Sarzynie 

wybudowano odcinek wodociągu i pergolę, w obrębie której zostanie 

nasadzona roślinność chroniąca dzieci przed słońcem. Pod grzybkiem 

w Jelnej zamontowano drewnianą podłogę taneczną. W Łukowej 

przeprowadzono remont pomieszczeń budynku Domu Gminnego 

oraz ogrodzenia za kwotę 57 tys. zł. W Tarnogórze zagospodarowano 

teren wokół stawu oraz wykonano trasę rowerową „Rita”. Na te 

zadania wydatkowano 33,5 tys. zł. Na stadionie w Sarzynie powstaje 

trybuna o długości 18 metrów, w Łętowni wyremontowano boisko 

treningowe, a na stadiony w Nowej Sarzynie i Jelnej zakupiono 

kosiarki samojezdne. Wykonano także remont kolektora odprowadza-

jącego wodę z basenu odkrytego MZKS „Unia”. Zadania te kosztowały 

łącznie 73 tys. zł. W ramach Rewitalizacji Miasta Nowa Sarzyna 

wykonano sześć projektów o wartości 220 tys. zł. Obejmują one prze-

budowę terenów zielonych przy pl. 11 Listopada i ul. Konopnickiej, 

budowę ścieżek rowerowych, miejsc obsługi rowerzystów, przystani 

kajakowej na Trzebośnicy oraz zagospodarowania terenu sportowego 

za MOSiR-em. Wykonano także projekty przebudowy budynku 

remizy OSP w Łętowni na Dom Kultury, modernizacji filii bibliotek 

w Tarnogórze i Łętowni, przebudowy Domu Kultury w Woli 

Zarczyckiej  oraz wykonania instalacji fotowoltaicznej dla MOSiR-u.   

       W 2017 roku wiele działo się w obszarze infrastruktury komunal-

nej, bezpieczństwa i utrzymania zieleni. Na terenie Nowej Sarzyny 

trwa termomodernizacja budynków bloków mieszkalnych, na którą 

uzyskano dofinansowanie z RPO WP na lata 2014-2020 w wysokości 

6,1 mln zł. Inwestycja będzie kosztować blisko 7,9 mln, a wkład 

mieszkańców wspólnot zamknie się w kwocie 1,78 mln zł. Rozpoczęła 

się także budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budyn-

ków w Jelnej i Wólce Łętowskiej oraz odcinków sieci wodociągowych 

na terenie gminy. Koszt zadania wyniesie 8,2 mln zł, z czego 3,9 mln zł 

to dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. W br. udało się pozyskać także blisko 

10 mln zł dofinansowania na zakup i montaż odnawialnych źródeł 

energii na budynkach mieszkalnych oraz 1 mln dofinansowania na 

remont i rozbudowę placu targowego w Nowej Sarzynie. Realizacja 

tych zadań rozpocznie się w przyszłym roku. Na terenie miasta 

zagospodarowano tereny zielone przy Ośrodku Kultury, przy ul. 

B. Prusa 4 oraz przy ul. Braci Śniadeckich. Zamontowano także nowe 

ławki parkowe i kosze na śmieci oraz wybudowano wiatę do 

składowania odpadów przy ul. Konopnickiej.  Łączny koszt tych zadań 

wyniósł 141 tys. zł. Na bieżące utrzymanie zieleni, nowe nasadzenia 

i likwidację dzikich wysypisk na terenie gminy wydatkowano 120 tys. 

zł. Zakupiono także nowe wyposażenie dla OSP w Łukowej i Sarzynie 

za 11,7 tys. zł oraz dofinansowano zakup samochodu dla Komisariatu 

Policji  w  Nowej  Sarzynie  w  kwocie  18  tys.  zł. 

oprac. Piotr Sowa

Budowa budynku oddziału przedszkolnego w Sarzynie 

Wyremontowany Dom Gminny w Łukowej

Nowa elewacja ocieplonego bloku przy ul. 1 Maja 

Zagospodarowanie zieleni przy ul. Braci Śniadeckich
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   2 grudnia w restauracji „Agawa” odbyło się coroczne spotkanie 

członków Klubu Honorowych Dawców Krwi w Nowej Sarzynie, który 

już od 40 lat propaguje i realizuje na terenie gminy idee czerwo-

nokrzyskie. Obecnie skupia 54 osoby, które w mijającym roku oddały 

ponad  70  litrów  krwi. 

   Uroczystość była okazją do podsumowania działalności klubu, 

uhonorowania zasłużonych dawców, a przede wszystkim do przy-

pomnienia, że krew jest najcenniejszym darem, ratującym co roku 

życie milionów ludzi. Zaproszenie prezesa Dariusza Madery przyjęli, 

m.in. poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel, członek zarządu 

powiatu leżajskiego Lucjan Czenczek, zastępca dyrektora Pod-

karpackiego Oddziału Terenowego PCK w Rzeszowie Artur Stalmach, 

przedstawiciele PCK i organizacji związkowych, pracownicy RCKiK 

oraz sponsorzy. Zaproszeni goście podziękowali krwiodawcom za 

niesienie bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi oraz 

wręczyli  im  ufundowane  przez  siebie  upominki. 

     W trakcie spotkania pamiątkowe odznaki za oddanie 25 litrów krwi 

otrzymali Łukasz Zebzda i Rafał Dudek. Podkarpacki Oddział 

Terenowy PCK przyznał także odznaki Zasłużony Honorowy Dawca 

Krwi. I stopnia trafiły do Krzysztofa Dudka, Władysława Majdra, 

Damiana Żuczka i Zbigniewa Trestki. Odznaki II stopnia odebrali Vasyl 

Zhuk, Dominik Szczepanik, Adam Szpila i Damian Kula, 

a III stopnia Adrian Kowal, Marcin Piekło, Iwona Szwedo, Paweł Malec 

i  Marek  Kniaź. 

   Nowosarzyński Klub HDK PCK wspierają: Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna, Powiat Leżajski, KBOŚ w Sarzynie, poseł Jerzy Paul, spółki: El 

Chem, Chem-Rem i Wod-Rem, PHU „Sarzyna”, „Smak Górno”, 

Browar w Leżajsku,  Związki Zawodowe działające na terenie Ciech 

Sarzyna S.A., Ośrodek Kultury i Lokalna Telewizji Kablowej 

„LokalTel”  w  Nowej  Sarzynie. 

Piotr Sowa, fot. HDK PCK w Nowej Sarzynie

Spotkanie honorowych dawców krwi
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Dzień Seniora w Nowej Sarzynie

   30 listopada w auli Gimnazjum i I Liceum Ogólnokształcącego 

w Nowej Sarzynie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Seniora 

połączona z zabawą andrzejkową. Imprezę zorganizował nowo-

sarzyński Klub Seniora przy współpracy z Przewodniczącym Osiedla 

Nr  2  Stanisławem  Misiakiem. 

   Z życzeniami przybyli m.in. burmistrz Andrzej Rychel, asystent 

posła Jerzego Paula Radosław Wiatr, dyrektor Gimnazjum Lesław 

Marciniak, dyrektor Szkoły Podstawowej Andrzej Kusiak oraz 

dyrektor oddziału Nadsańskiego Banku Spółdzielczego w Nowej 

Sarzynie Justyna Grzywna. Uczniowie podstawówki pod kierunkiem 

nauczycielki Haliny Mryc-Nogi przedstawili seniorom specjalnie 

przygotowany na tę okazję program artystyczny oraz prowadzili 

kiermasz własnoręcznie wykonanych kartek świątecznych i ozdób 

choinkowych. Członkowie klubu, dziękując za przygotowa-

ne atrakcje, złożyli życzenia także burmistrzowi, który w tym dniu 

obchodził  imieniny.  

Piotr Sowa
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Pozytywnie zakręceni w powiecie leżajskim

   „Pozytywnie Zakręceni” to plebiscyt zorganizowany przez 

Muzeum Ziemi Leżajskiej pod patronatem Posła na Sejm RP Jerzego 

Paula, Burmistrza Miasta Leżajska Ireneusza Stefańskiego i Starosty 

Leżajskiego Marka Śliża, którzy podczas gali finałowej wręczyli 

zwycięzcom  statuetki  i  nagrody.  

    Zasady konkursu były proste – nie jest ważne czym zajmuje się taka 

osoba, liczy się fakt, że jego niecodzienne hobby wzbudza 

zainteresowanie. Swoje hobby traktują jak coś zwykłego, jednak 

dzięki tym ludziom życie staje się radośniejsze i pełne nieocze-

kiwanych, pozytywnych odczuć. Uhonorowano nieschematycznych, 

pozytywnie zakręconych, niebanalnych i oddanych innym pasjo-

natów z terenu powiatu i okolic. To niecodzienni kolekcjonerzy, 

kontynuatorzy nieznanych lub dawno zapomnianych profesji, czy też 

twórcy  produktów  niekonwencjonalnych.

     Uczestnicy plebiscytu z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

– Janusz Motyka z Nowej Sarzyny (zdobywca tytułu) – regionalista, 

kolekcjoner kart pocztowych i odznak turystycznych PTTK, których 

zgromadził już ponad 3 tysiące. W swojej kolekcji posiada unikalne 

odznaki nawet z XIX wieku. Zebrał najpełniejszy w skali kraju zbiór 

odznak z rajdów organizowanych przez oddziały PTTK z Przemyśla 

i Nowej Sarzyny. Jest też organizatorem wielu prestiżowych wystaw.

– Andrzej Kusiak z Nowej Sarzyny (zdobywca tytułu) – opiekun 

Klubu Turystycznego „Przygoda” i organizator licznych, w tym 

ogólnopolskich, imprez w marszach na orientację. Zdobywca wielu 

punktów geocachingu i twórca tej gry terenowej na terenie powiatu.

– Przemysław Wilk z Łętowni (zdobywca tytułu) – artysta estradowy, 

iluzjonista. Sprawia, że nic nie jest tak oczywiste, jak nam się wydaje. 

Swoją pasją i talentem dzieli się z innymi, prezentując zadziwiające 

sztuczki magiczne dzieciom i dorosłym podczas lokalnych wydarzeń. 

– Jerzy Charysz z Nowej Sarzyny – kolekcjoner odznak turystyki 

kwalifikowanej oraz znaczków turystycznych. Pomysłodawca, 

organizator i współorganizator licznych imprez, m.in. „Zlotów do 

Azalii Pontyjskiej”, „Dni Kwitnącej Azalii”, Drogi Krzyżowej na 

Tarnicę w Wielki Piątek, 50-lecia PTTK w Nowej Sarzynie wraz z wy-

daniem  okolicznościowego  medalu  i  wielu  innych  inicjatyw. 

– Dominik Tudryn z Rudy Łańcuckiej – utalentowany, młody muzyk 

– śpiewa oraz gra na gitarze, jest laureatem wielu konkursów mu-

zycznych na arenie ogólnopolskiej. Swoimi występami chętnie 

uświetnia także lokalne imprezy i wydarzenia. Swój talent rozwija 

w  Centrum  Sztuki  Wokalnej  w  Rzeszowie. 

– Dominik Baj z Jelnej – pasjonat lotnictwa. Hobbystycznie zajmuje 

się m.in. budową unikatowych mebli z części lotniczych, zaś zawo-

dowo wykonuje renowacje płatowców i silników lotniczych, czyli 

w każdy możliwy sposób ratuje lotniczy sprzęt przed zezłomowaniem.

Muzeum Ziemi Leżajskiej 
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LV sesja Rady Miejskiej 
   27 listopada 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LV sesja Rady Miejskiej. Na wstępnie 

przyjęto protokoły z obrad dwóch poprzednich sesji oraz spra-

wozdania Burmistrza z działalności okresie międzysesyjnym 

i z realizacji uchwał. Następnie zastępca burmistrza Adam Madej 

przedstawił  informację  na  temat  realizacji  inwestycji  w  2017  roku.

    W dalszej kolejności radni podjęli uchwały w sprawach:

- ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w  schronisku  dla  osób  bezdomnych. 

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

każda gmina powinna realizować zadanie „udzielanie schronienia” poprzez 

trzy formy: ogrzewalnię, noclegownię i schronisko. W przypadku ogrzewalni 

i noclegowni pomoc udzielana jest bezpłatnie. Za pobyt w schronisku – 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustalono opłaty uzależnione 

od wysokości dochodu osoby wnioskującej o schronienie. Jeżeli dochód nie 

przekracza kwoty kryterium, o którym mowa w art. 8. ust. 1 ustawy z dnia 

12  marca  2004 r.  o  pomocy  społecznej,  pobyt  w  schronisku jest bezpłatny.   

- zasad oraz trybu przyznawania stypendium za wyniki w nauce dla 

uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie.

Stypendium w wysokości 750 zł na jedno półrocze może otrzymać uczeń, który 

uzyskał na świadectwie ukończenia gimnazjum średnią ocen nie niższą niż 

4,75  i  bardzo  dobrą  ocenę  z  zachowania. 

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowych na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 

trybu  zawarcia  umowy.

W pięciu odrębnych uchwałach wyrażono zgodę na dzierżawę: części działki 

o nr ewid. 2/119  w Nowej Sarzynie; działek o nr ewid. 172 i 173 w Sarzynie; 

części działki o nr ewid. 227/9  w Nowej Sarzynie; działki o nr ewid. 4252/51 

oraz  o  nr  ewid.  454/3  w  Sarzynie.    

- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Leżajskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa mostu 

przez potok Łowisko (Żyłka) w miejscowości Wola Zarczycka w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1264R Wola Zarczycka - Wólka Niedźwiedzka”.

Zmniejszono kwotę udziału Gminy Nowa Sarzyna w ww. zadaniu inwesty-

cyjnym o kwotę 10 tys . zł. 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 

zadania pn. „Budowa placu zabaw z elementami integracyjnymi dla 

Niepublicznego Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Nowej 

Sarzynie”.

Przeznaczono kwotę 20 tys. zł na wykonanie placu zabaw dla dzieci 

niepełnosprawnych, uczęszczających do NORW i Przedszkola Specjalnego

 w  Nowej  Sarzynie.

- obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 

Średnią cenę skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku 

rolnego na terenie gminy obniżono z kwoty 52,49 zł za 1 kwintal do kwoty 

44,00 zł. 

- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 

Gospodarki  Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. o kwotę 292.000 zł 

poprzez ustanowienie nowych udziałów.

Dokapitalizowano spółkę kwotą w wysokości 292 tys. zł, która zostanie 

przeznaczona na pokrycie zobowiązań kredytowych, zaciągniętych na 

realizację I etapu kanalizacji w Wólce Łętowskiej oraz rozbudowę sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Nowej Sarzynie i Judaszówce.  

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 41,5 tys. zł, którą 

przeznaczono na wsparcie Spółki Wodnej, budowę oświetlenia drogowego oraz 

drobne remonty gminnych obiektów. Dokonano także przesunięć w planie 

wydatków  na  łączną  kwotę  30 tys. zł.  

Piotr Sowa



8

   Indyjskim filmem „Smak curry” Ritesha Batry zakończyła się 

trzecia edycja projektu „Spotkania z filmem”. Na jego realizację 

Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” pozyskało dotację Fundacji 

PZU, dzięki temu możliwe było zorganizowanie w Ośrodku Kultury 

cyklu 6 seansów, podczas których zaprezentowane zostały nowo-

sarzyńskim kinomanom filmy o różnej tematyce, osadzone 

w realiach różnych stron świata, od Skandynawii po Indie i Australię.

   W seansach trzeciej edycji „Spotkań” uczestniczyło łącznie 488 

widzów, dwukrotnie ich liczba na jednym seansie przekroczyła 100. 

Usatysfakcjonowany tym jest szef artystyczny projektu - Robert 

Sądej: Cieszę się, że repertuar, wybrany na trzeci sezon „Spotkań z filmem”, 

miał takie powodzenie wśród widzów. Mam nadzieję na podobną frekwencję 

w  kolejnej,  wiosennej  edycji.

  Wydaje się więc, że jeden z celów projektu, którym było rozbu-

dzenie zainteresowania wartościowym, niedostępnym na co dzień 

kinem, został zrealizowany. Dostrzega to również Bogusław Rup, 

dyrektor Ośrodka Kultury, będącego partnerem projektu: Coraz 

większe zainteresowanie tą formą aktywności kulturalnej utwierdza mnie 

w przekonaniu, że mimo stosunkowo niewielkiego zainteresowania kinem 

w naszym środowisku (o czym świadczy skromna frekwencja na regu-

larnych seansach) istnieje grupa miłośników filmu, dla której warto starać się 

o środki zewnętrzne. Jestem wdzięczny za to panom Jackowi Wojdałowiczowi 

i Robertowi Sądejowi, którzy byli inicjatorami projektu. Mam nadzieję, że 

w najbliższym czasie wspólnie podejmiemy próbę zorganizowania następnej 

edycji. Jeśli wzrastające zainteresowanie kinem niekomercyjnym utrzyma 

się, być może uda się w przyszłości założyć w Nowej Sarzynie Dyskusyjny 

Klub Filmowy. Chętnych do przystąpienia do  DKF  prosimy  o  zgłaszanie  

się  do  Ośrodka  Kultury.

   Jak widać, cały zespół organizatorów optymistycznie spogląda 

w przyszłość i mamy nadzieję, że za jakiś czas pojawią się plakaty 

z  zaproszeniem  na  czwartą  edycję  „Spotkań  z  filmem”.

Jacek Wojdałowicz, koordynator projektu

Trzecia edycja „Spotkań z filmem” za nami

kultura

  W dniach 1-3 grudnia br. w Nowej Sarzynie odbyła się czternasta 

edycja Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „HiT”. 

Organizatorem wydarzenia była Komenda Hufca Leżajsk przy 

współpracy z Ośrodkiem Kultury, Zespołem Szkół oraz samorządem 

Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna. 

   Przesłuchania konkursowe miały miejsce 2 grudnia od wczesnych 

godzin porannych. Uczestnicy wykonali po dwa utwory przy 

akompaniamencie gitar, fletów, akordeonów i wielu innych 

instrumentów. W trakcie wieczornego koncertu laureatów sala 

widowiskowa Ośrodka Kultury wypełniła się po brzegi. Orga-

nizatorzy ogłaszali wyniki i zapraszali zwycięzców do wykonywania 

nagrodzonych utworów na scenie. Brawurowe występy w oryginalnej 

zimowo-świątecznej scenografii porywały do tańca i wspólnego 

śpiewu. Nagrodę Grand Prix Festiwalu zdobył zespół „Z Nienacka” 

z Hufca Krosno. Pierwsze miejsce w kategorii solista przyznano 

Aleksandrze Król z Hufca Łańcut, a wśród wyróżnionych był m.in. 

Maciej Czechowicz z 8. Drużyny Harcerskiej „Kameleon” w Nowej 

Sarzynie. W kategorii zespół zwyciężył „Bimbaladajwy”, re-

prezentujący Hufiec Krosno i Leżajsk. 

    Po wręczeniu nagród przyszedł czas na występ gwiazdy wieczoru - 

zespołu folklorystyczno-poetyckiego „Cisza Jak Ta” z Kołobrzegu. 

Publiczność mogła posłuchać, m.in. aranżacje muzyczne do wierszy 

polskich  poetów,  pieśni  o  Bieszczadach  oraz  autorskie  utwory.   

   Festiwal zakończył się niedzielną Mszą św. w Zespole Szkół w Nowej 

Sarzynie, w którym zakwaterowanie znalazło ponad dwustu harcerzy 

z całego Podkarpacia. Sponsorami wydarzenia były także osoby 

i przedsiębiorstwa z terenu naszej gminy: Polenergia Elektro-

ciepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Poseł na Sejm RP Jerzy Paul 

oraz  ,,Pizzeria  Aniela’’.   

Piotr Sowa, fot. Jan Zybura

Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „HiT”
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Trzecia edycja projektu „Spotkania z filmem” 
została sfinansowana ze środków Fundacji PZU
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Przegląd pieśni i piosenki religijnej 

      10 grudnia br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się 

kolejna edycja gminnego „Przeglądu pieśni i piosenki religijnej”. 

W koncercie udział wzięli: dzieci z Przedszkola Samorządowego 

Nr 1 i ,,Niezapominajka’’ w Nowej Sarzynie, uczniowie Szkół 

Podstawowych w Rudzie Łańcuckiej, Sarzynie i Nowej Sarzynie, 

kapela ludowa ,,Folk-Band’’ i chór ,,Caecilianum’’ z Łętowni, chór 

parafialny ,,Ave Maria’’ z Nowej Sarzyny oraz zespół  ,,Quattro Canti’’ 

z Łukowej. Do wspólnego śpiewania włączyła się także licznie 

zgromadzona publiczność, szczególnie kiedy ze sceny rozbrzmiewały 

kolędy  i  pastorałki  zwiastujące  zbliżające  się  święta.  

   W trakcie przeglądu uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowej 

Sarzynie zaprezentowali ozdoby choinkowe, kartki i stroiki  

świąteczne, a biorące udział w koncercie dzieci odwiedził z upo-

minkami  św.  Mikołaj.    
Piotr Sowa, fot. Jan Zybura

Podsumowanie projektu 
„Od przedszkolaka do strażaka”

   W dniach 13 - 14 listopada br. w Szkole Podstawowej  w Sarzynie 

odbył się turniej strażacki z udziałem 16 drużyn, zorganizowany 

w ramach projektu edukacyjnego „Od przedszkolaka do strażaka”.

   Tydzień później dzieci i młodzież należące do drużyn strażackich 

odbyły szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy, które 

przeprowadzili  strażacy  z  OSP  Sarzyna.

  Z kolei w dniach 21, 22 i 23 listopada dzieci z oddziałów 

przedszkolnych odwiedziły jednostkę PSP w Nisku, gdzie na sali 

edukacyjnej „Ognik”, w teorii i praktyce poznały zasady bezpie-

czeństwa pożarowego. W pomieszczeniu symulującym mieszkanie 

zobaczyły, co może się stać, gdy pozostawimy garnek na gazie, 

włączone żelazko,  czy  też  ładowarkę  do  telefonu.

     Podsumowanie projektu miało miejsce w dniu 10 grudnia w Domu 

Kultury w Sarzynie. Na wstępie otwarto wystawę „Tradycje 

strażackie Sarzyny”, na której można obejrzeć sprzęt pożarniczy, 

archiwalne fotografie oraz puchary i dyplomy. Następnie wręczono 

nagrody laureatom konkursu plastycznego „Strażak to nie tylko 

zawód”. W kategorii przedszkolaków pierwsze miejsce zajęła 

Zuzanna Kostek z Sarzyny, wśród uczniów klas od I-III zwyciężył 

Dawid Dubiel z Sarzyny, a w klasach IV-VII Marcelina Węglarz 

z Łętowni. Zebraną publiczność zachwyciły pokazy musztry w wy-

konaniu przedszkolaków, uczniów oraz drużyny kobiecej OSP 

w Sarzynie pod dowództwem Elżbiety Toś oraz występy artystyczne. 

  Na zakończenie, gratulacje na ręce dyrektor Moniki Milo, 

uczestników i koordynatorów projektu złożyli Burmistrz Miasta 

i Gminy Andrzej Rychel, Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

Józef Golec, Prezes Oddziału Miejsko Gminnego ZOSP RP Jan 

Pinderski  oraz  Prezes  OSP  w  Sarzynie  Karolina  Adamiak. 

Projekt współfinansowany ze środków programu „Działaj Lokalnie X” Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego we współpracy z Akademią 

Rozwoju  Filantropii  w  Polsce  oraz  Fundacją  Fundusz  Lokalny  w  Leżajsku.

Elżbieta Toś, Piotr Sowa

Zajęcia w sali edukacyjnej ,,Ognik’’ Najmłodsi laureaci konkursu plastycznego

Pokaz musztry w wykonaniu przedszkolaków
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   22 listopada w Domu Kultury w Grodzisku Dolnym odbyły się 

rejonowe eliminacje do podkarpackiego konkursu „Literatura i dzieci. 

Dzień bez komputera”, organizowanego od 30 lat przez Wojewódzki 

Dom  Kultury  w  Rzeszowie.

  Grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej w Wólce Łętowskiej 

przygotowana przez nauczycielki Iwonę Dmitrowską i Agatę Sowę 

zaprezentowała sztukę teatralną pt. „Ratujmy święta”. Uczniowie 

otrzymali tytuł laureata konkursu w kategorii inscenizacja, a tym 

samym wywalczyli bilet do etapu wojewódzkiego, który odbył się 

6 grudnia w Rzeszowie. Tam mali artyści przedstawili inscenizacje 

teatralne  oraz  śpiewali  piosenki  i  recytowali  wiersze.  

Iwona Dmitrowska

Sukcesy teatralne uczniów 
z Wólki Łętowskiej

   21 listopada w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Nowej Sarzynie 

obchodzono Światowy Dzień Życzliwości. Przez cały dzień, w czasie 

zabaw i zajęć dzieci zastanawiały się czym jest koleżeństwo, 

uprzejmość i życzliwość wobec rówieśników i dorosłych oraz jak 

można je okazywać. Wiele wysiłku i pracy włożono także w plastyczną 

oprawę święta. Korytarz i sale ozdobione były serduszkami z treściami 

słów, wyrażające życzliwość: przepraszam, dziękuje, proszę, 

uśmiechnij się, miłego dnia, itp. W holu stanęło wielkie drzewo 

życzliwości, na którym dzieci wieszały swoje odbite w farbie i wycięte 

dłonie. Dużą  popularnością cieszyła się tablica, na której rodzice pisali 

miłe  słowa  o  przedszkolu.

Dzień życzliwości

oświata

Renata Jaworska 

sport

Mikołajkowy Turniej Piłkarski Orlików

   W sobotę 9 grudnia w hali MOSiR w Nowej Sarzynie rozegrano 

XIV Halowy Turniej Piłkarski Orlików „Mikołajki 2017”. Do ry-

walizacji przystąpiły zawodnicy z rocznika 20017, reprezentujący 

drużyny Azalii Wola Zarczycka, Rotundy Krzeszów Unii Elektro-

ciepłowni Nowa Sarzyna, Orlika Rudnik oraz MOSiR-u Nowa 

Sarzyna. W trakcie zawodów, młodych piłkarzy odwiedził św. Mikołaj, 

który przyleciał do nich na motoparalotni wraz swoimi współ-

pracownikami. Rywalizację sportową zwyciężyli piłkarze Unii, 

prowadzeni przez Krzysztofa Bigasa, którzy wygrali trzy spotkania 

i zanotowali jeden remis z Azalią Wola Zarczycka. Druga pozycja 

przypadła Rotundzie Krzeszów, która zgromadziła 9 punktów. Na 

najniższym stopniu podium stanęła Azalia, z dorobkiem 7 punktów. 

Reprezentanci MOSiR-u prowadzeni przez Zdzisława Barana 

uplasowali się na czwartej pozycji, a stawkę zamknął Orlik z Rudnika 

z zerowym dorobkiem punktowym. Nagrody, statuetki i upominki od 

św. Mikołaja wręczył zawodnikom burmistrz Andrzej Rychel. 

Uhonorowano także indywidualnie: najlepszego bramkarza - Bartosza 

Żabę z Azalii, króla strzelców - Wiktora Gnatka z Rotundy oraz 

najlepszego piłkarza - Bartosza Karwackiego z Unii. Organizatorami 

turnieju byli prezes MZKS Unia Zbigniew Hatylak, dyrektor MOSiR-u 

Zdzisław Makowiecki oraz animator Orlika Zdzisław Baran, 

a  fundatorem  nagród  samorząd  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna. 

Piotr Sowa

Wyniki i tabela: 
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   19 listopada w Stalowej Woli rozegrano Mistrzostwa Podkarpacia 

Drużynowego Turnieju Uczniowskiego w Tenisie Stołowym.

   W kategorii żaków i żaczek wystąpiło po 10 drużyn. W zawodach 

znakomicie zaprezentowała się drużyna żaczek „Arki” Łętownia – 

Kamilka Bochenek i Magdalena Szuba, która wywalczyła trzecie 

miejsce. W pierwszej rundzie nasze tenisistki miały wolny los, 

w drugiej pokonały 3:0 rywalki ze Stalowej Woli, a w półfinale uległy 

drużynie „Kolpingu” Jarosław.  W meczu o brązowy medal zwyciężyły 

3:0 z koleżankami z Dębicy. To spore osiągnięcie, biorąc pod uwagę, że 

obie tenis stołowy trenują od niespełna roku. Atutem uczennic IV klasy 

Szkoły Podstawowej w Łętowni jest wzorowe podejście do treningów.

    Ambitnie zagrali także żacy – Mateusz Różycki i Łukasz Sieńko, 

jednak w meczu o awans do półfinału zabrakło im szczęścia i przegrali 

z  wyżej  notowanymi  rywalami  z  Jarosławia  2:3.

Jan Sum

Medal żaczek „Arki” Łętownia

  Wiele miłych wrażeń dostarczył rozegrany 2 grudnia w Nowej 

Sarzynie I Grand Prix Podkarpacia Skrzatów, czyli dzieci urodzonych 

w 2009 roku i młodszych. Większość z nich po raz pierwszy startowała 

w tego typu zawodach. Otwarcia zawodów dokonał burmistrz Andrzej 

Rychel, następnie zawodników odwiedził Mikołaj, który wręczył 

każdemu upominek. Do rywalizacji przystąpili tenisiści z dziewięciu 

miejscowości województwa. W kategorii dziewcząt zwyciężyła Milena 

Szarek z Łęk Dukielskich, a wśród chłopców Szymon Flaumenhaft 

z Jarosławia. Puchary dla najlepszych zawodników powiatu zdobyli 

Celina  Klocek  z  Łętowni  i  Miłosz  Mazurkiewicz  z  Leżajska. 

   Imprezę patronatem objęli i nagrody ufundowali: Poseł na Sejm RP 

Jerzy Paul, Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel oraz Starosta 

Leżajski Marek Śliż. Organizatorami turnieju byli POZTS w Rzeszowie, 

MOSiR w Nowej Sarzynie oraz Arka Łętownia, których wsparła 

Polenergia  Elektrociepłownia  Nowa  Sarzyna.

Jan Sum, fot. Piotr Sowa

I Grand Prix Podkarpacia Skrzatów
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